Информация:

         «Срок приема заключений по результатам проведения независимой

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов составляет три дня

со дня размещения с 18.05.2022 по 22.05.2022

         Проект решения разработан администрацией города Ессентуки. Адрес: г.

Ессентуки, ул. Вокзальная 3а, тел./факс 6-02-85, эл. почта: adm-

essentuki@yandex.ru»

  ДУМА ГОРОДА

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

_________г.                                                                          № _____

О внесении изменений в решение Думы города Ессентуки от 23 ноября 2016 г.

№ 93 «Об утверждении Положения об администрации городского округа город-

курорт Ессентуки»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования городского округа город-

курорт Ессентуки,

Д У М А  Г О Р О Д А

РЕШИЛА:

mailto:adm-essentuki@yandex.ru
mailto:adm-essentuki@yandex.ru

2

1. Внести в решение Думы города Ессентуки от 23 ноября 2016 г. № 93 «Об

утверждении Положения об администрации городского округа город-курорт

Ессентуки, следующие изменения:

          1) в Приложении пункт 2.1 дополнить подпунктами 22.3 - 22.8 следующего

содержания:

«22.3) принятие в установленном порядке решений о приватизации жилых

помещений;

22.4) обеспечение проживающих в городе Ессентуки и нуждающихся в

жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация

строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание

условий для жилищного строительства, осуществление муниципального

жилищного контроля, а также иных полномочий в соответствии с жилищным

законодательством;

22.5) установление размера дохода, приходящегося на каждого члена

семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и

подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и

предоставления им по договорам социального найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда;

22.6) определение дохода граждан и постоянно проживающих совместно с

ними членов их семей и стоимости подлежащего налогообложению их

имущества в целях признания граждан нуждающимися в предоставлении жилых

помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда

социального использования;

22.7) установление максимального размера дохода граждан и постоянно

проживающих совместно с ними членов их семей и стоимости подлежащего

налогообложению их имущества в целях признания граждан нуждающимися в

предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений

жилищного фонда социального использования;

22.8) установление размера платы за содержание и ремонт жилого

помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение

о выборе способа управления многоквартирным домом;».

 2. Опубликовать настоящее решение в городской общественно-

политической газете «Ессентукская панорама».

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Думы города Ессентуки по местному самоуправлению,

законности, казачеству, депутатской этике.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Думы

города Ессентуки                                                                                       А.А. Задков

https://internet.garant.ru/#/document/45304398/entry/511
consultantplus://offline/ref=E9B8EA8FAD93462E108D28D654485314FCE1449BBF065FC3961F35FB980C5064DA900430359048A124BD60A405F239A887E4D95863551DG93AN
garantf1://26125978.0/
garantf1://26125978.0/

3

Глава города Ессентуки                                                                    А.Ю. Некристов